Denn wir — abermals schließlich und endlich zu wiederholen — durch dieses Konföderationswerk nichts Neues zu machen noch von der einmal von unsern gottseligen Vorfahren und uns erkannten und bekannten göttlichen Wahrheit, wie die [sie] in prophetischer und apostolischer Schrift gegründet und in den drei Symbolis, auch der Augsburgischen Konfession Anno 1530 Kaiser Carolo dem Fünften hochmilden Gedächtnisse übergeben, der darauf erfolgten Apologia, in den Schmalkaldischen Artikeln und dem Großen und kleinen Katechismo des hoherleuchteten Mannes Doctor Luthers ferner begriffen ist, gar nicht, weder in rebus noch phrasibus, abzuweichen, sondern vielmehr durch die Gnade des Heiligen Geistes einmütiglich dabei zu verharren und zu bleiben, auch alle Religionstreite und deren Erklärungen danach zu regulieren gesintt und daneben mit unsern Mitgliedern, den Kurfürsten und Ständen im Heiligen Römischen Reich, auch andern christlichen Potentaten, nach Inhalt des heiligen Reichs Ordnungen und sonderer Vereinigungen, die wir mit ihnen haben, in gutem Frieden und Einigkeit zu leben und einem jeden nach seines Standes Gebühr alle Liebe, Dienst und Freundschaft zu erzeigen entschlossen und gemeint sind.

ad hoc etiam confert, ut turbulentis contentiosisque hominibus, qui ad nullam formulam purioris doctrinae adstringi se patiuntur, liberum non sit, pro sua libidine controversias cum offendiculo coniunctas movere et prodigiosas opiniones et proponere et propagnare. Ex his enim hoc tandem consequitur, ut purior doctrina obscuretur et amittatur, ad posteritatem autem nihil quam opiniones et ἐποχαὶ academicæ transmittantur. His accedit et illud, quod pro officiis a Deo nobis iniunctis ratione hoc nos subditis nostris debere intelligimus, ut, quae ad huius et secuturae vitae rationes pertinent, diligenter euremus ac demus operam, ut, quae ad amplificationem nominis ac gloriae Dei et propagationem verbi ipsius (ex quo solo salutis speratur), ad pacem et tranquillitatem ecclesiarum et scholarum, ad commonefactio[n]es et consolationem perturbatarum conscientiarum faciunt, summo studio et quidem, quantum fieri potest, procuremus. Praesertim cum nobis certo constaret, a multis bonis et cordatis hominibus summi et infirmi ordinis hoc salutare christiana concordiae opus dudum seriis gemitis summoque desiderio fuisse expetitum et expectatum; ac ne nos quidem ab initio suscepti negotii pacificationis huius in ea sententia fuerimus neque etiamnum simus, hoc tam salutare et apprime necessarium opus concordiae ab hominum oculis removendum et penitus occultandum, ac lucem illam coelestis veritatis subter modium aut mensam ponendam esse: quapropter editionem eius diutius extrahere neutquam debuimus. Neque dubitamus pios omnes, qui et veritatis coelestis et concordiae Deo gratae sunt amantes, una nobiscum hoc salutare, utile, pium et pernecessarium institutum probaturos et non commissuros esse, ut ad amplificationem gloriae Dei et utilitatem publicam, quae et in aeternis et temporalibus cernitur, in ipsis aliiquid vel ad summum conaturum desiderari possit.